[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.06.2015 г.                                    №158

р.  п. Петровское

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Петровское Ярославской области

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года  № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Приказом департамента агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области от 24.12.2010 № 166 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов», Уставом сельского поселения Петровское Ярославской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Петровское Ярославской области. (Приложение 1).

2. Обнародовать настоящее постановление на территории сельского поселения Петровское Ярославской области.

3. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместитель Главы администрации -  начальника отдела финансов, экономики, муниципального имущества Ногинову О.В.

Глава   сельского  поселения Петровское

                         А.Ю.Пестов

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы администрации                           А.А.Самодуров
Заместитель главы администрации –

начальник отдела финансов, экономики,

муниципального имущества                                                     О.В. Ногинова

Начальник административно-контрольного

отдела                                                                                          И.В.Малышева
Начальник отдела, благоустройства,

дорожной деятельности,

жилищных и земельных отношений

Е.Е. Соловьева

Направить в:

- отдел финансов, экономики, муниципального имущества;

- административно-контрольный отдел;

Скальская Т.В.

(848536) 4-21-57
     Приложение
к постановлению  Администрации

   сельского поселения Петровское
                                                                           от 26.06.2015  №158

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов

на территории сельского поселения Петровское
	№
п/п
	Место  размещения

и адрес
	Площадь
земельного
участка,
торгового
объекта
(здания,
строения,
сооружения)
или его
части (м.кв.)
	Тип нестацио-нарных торговых объектов (павильон, киоск, автомагазин, тонар, торговая площадка и т.д.)
	Количество нестационар-ных торговых
объектов
	Вид реализуемой продукции
	Информация об использовании нестационарного торгового объ-екта субъектами малого или среднего пред-принимательства, осуществляю-щими торговую деятельность
	Период размещения нестационарных торговых объектов
	Дополни-тельная информация

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Р.п. Петровское,
ул. Советская,

напротив дома №31
	400 кв.м
	торговая площадка
	15

	СМиСП
	постоянно

	Никольский сельский округ

	2
	д. Левина гора, у дома №23
	10 кв. м
	автолавка
	1
	продукты
питания
	СМиСП
	Понедельник, четверг

	3
	д. Теханово, у дома №73
	10 кв. м
	автолавка
	1
	продукты
питания
	СМиСП
	Понедельник, четверг

	4
	д. Теханово, у дома №1
	10 кв. м
	автолавка
	1
	продукты
питания
	СМиСП
	Понедельник, четверг

	5.
	д. Няньково, у дома №23
	10 кв. м
	автолавка
	1
	продукты
питания
	СМиСП
	Понедельник, четверг

	6.
	д. Маргасово, у дома №4
	10 кв. м
	автолавка
	1
	продукты
питания
	СМиСП
	Понедельник, четверг

	7.
	д. Михайловское, у дома №42
	10 кв. м
	автолавка
	1
	продукты
питания
	СМиСП
	Вторник, пятница

	8.
	с. Подлесново у дома №28
	10 кв. м
	автолавка
	1
	продукты
питания
	СМиСП
	Вторник, пятница

	Перовский сельский округ

	9.
	П. Хмельники
	20 кв.м
	Торговая площадка
	2
	непродовольственные товары
	СМиСП
	2 раза в неделю

	10.
	П. Приозерный
	10 кв.м
	автолавка
	1
	продукты
питания
	СМиСП
	постоянно

	11.
	Д. Новоселка
	10 кв.м
	автолавка
	1
	продукты
питания
	СМиСП
	постоянно

	12.
	Д. Башкино
	10 кв.м
	автолавка
	1
	продукты
питания
	СМиСП
	постоянно

	13.
	Д. Смыково
	10 кв.м
	автолавка
	1
	продукты
питания
	СМиСП
	постоянно

	Итларский сельский округ

	14.
	Д. Заозерье, напротив дома №46
	10 кв. м
	автолавка
	1
	продукты
питания
	СМиСП
	Вторник, суббота

	15.
	Д. Покров, напротив дома №13
	10 кв. м
	автолавка
	1
	продукты
питания
	СМиСП
	Вторник, суббота

	16.
	С. Пречистое, у въезда в село
	10 кв. м
	автолавка
	1
	продукты
питания
	СМиСП
	Вторник, суббота

	17.
	Д. Остеево, в центре деревни
	10 кв. м
	автолавка
	1
	продукты
питания
	СМиСП
	Вторник, суббота

	18.
	Д. Яковково
	10 кв. м
	автолавка
	1
	продукты
питания
	СМиСП
	Вторник, суббота

	19.
	Д. Коптеево, в центре деревни
	10 кв. м
	автолавка
	1
	продукты
питания
	СМиСП
	суббота

	20.
	П. при ж/д станции Беклемишево,

Ул. Школьная, напротив дома №5 и дома №7
	10 кв. м
	автолавка
	1
	продукты
питания
	СМиСП
	Вторник, черверг, суббота

	21.
	С. Ново-Троицкое, у въезда в село
	10 кв. м
	автолавка
	1
	продукты
питания
	СМиСП
	Вторник, четверг

	22.
	С. Спас-Смердино, у дома №9
	10 кв. м
	автолавка
	1
	продукты
питания
	СМиСП
	Вторник, четверг

	23.
	С. Спас-Смердино, у дома №32
	10 кв. м
	автолавка
	1
	продукты
питания
	СМиСП
	Вторник, четверг

	24.
	С. Новоселка, у дома №22
	10 кв. м
	автолавка
	1
	продукты
питания
	СМиСП
	Вторник, четверг

	25.
	Д. Перетрясово, у дома №3
	10 кв. м
	автолавка
	1
	продукты
питания
	СМиСП
	Вторник, четверг

	26.
	С. Краснораменье, у Храма
	10 кв. м
	автолавка
	1
	продукты
питания
	СМиСП
	Вторник, четверг

	Дмитриановский сельский округ

	27.
	Д. Филяево, у дома №22
	10 кв. м
	автолавка
	1
	продукты
питания
	СМиСП
	Понедельник, четверг

	28.
	Д. Карагачево, у въезда в деревню
	10 кв. м
	автолавка
	1
	продукты
питания
	СМиСП
	Понедельник, четверг

	29.
	С. Чуфарово, у дома №2
	10 кв. м
	автолавка
	1
	продукты
питания
	СМиСП
	Понедельник, четверг

	30.
	Д. Турово, у дома №2
	10 кв. м
	автолавка
	1
	продукты
питания
	СМиСП
	Понедельник, четверг

	31.
	С. Воронино, у въезда в деревню
	10 кв. м
	автолавка
	1
	продукты
питания
	СМиСП
	Понедельник, четверг

	Карашский сельский округ

	32.
	С. Караш, ул. Сосновая, у дома №8а
	10 кв. м
	киоск
	1
	непродовольственные товары
	СМиСП
	Май-август

	33.
	Д. Григорово, у Часовни
	10 кв.м
	автолавка
	1
	продукты
питания
	СМиСП
	2 раза в неделю

	34.
	Д. Осминино
	10 кв.м
	автолавка
	1
	продукты
питания
	СМиСП
	2 раза в неделю

	35.
	Д. Сорокино, у колодца
	10 кв.м
	автолавка
	1
	продукты
питания
	СМиСП
	2 раза в неделю

	36.
	Д. Осник, у дома №17
	10 кв.м
	автолавка
	1
	продукты
питания
	СМиСП
	2 раза в неделю

	Любилковский сельский округ

	37.
	Д. Коленово, на площади у магазинов на улице Строителей
	10 кв. м
	автолавка
	1
	мясо
	СМиСП
	1 раз в месяц

	38.
	Д. Горки, у въезда в деревню
	10 кв. м
	автолавка
	1
	продукты
питания
	СМиСП
	Понедельник, четверг

	39.
	Д. Каюрово, у дома №19
	10 кв. м
	автолавка
	1
	продукты
питания
	СМиСП
	Понедельник, четверг

	40.
	С. Первитино, между домами №7 и №9
	10 кв. м
	автолавка
	1
	продукты
питания
	СМиСП
	Понедельник, четверг